
Республиканың инвалид балаларға  

дистанцион белем биреү үҙәге 

дәүләт бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеһы 

 (РДБҮ ДБМУ)  

государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Республиканский центр дистанционного  

образования детей-инвалидов 

(ГБОУ РЦДО) 

 

           БОЙОРО6                              ПРИКАЗ 

                23 ғинуар 2024 й.              №17/А                       23  января 2024 г. 

 
О дополнительных каникулах для обучающихся 1 класса 

           В соответствии с Законом РФ от 29.12.20120 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с требованиями СанПиН 2.4.2.282-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», Уставом ГБОУ РЦДО, календарным учебным 

графиком на 2023-2024 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные каникулы для обучающихся 1, 1доп. классов 

с 10.02.2024 по 18.02.2024 (9 календарных дней). 

2. К занятиям приступить 19.02.2024г. 

3. Классным руководителям 1, 1доп. классов довести данную информацию до 

родителей (законных представителей) в срок до 05.02.2024г. 

4. Классным руководителям 1, 1доп. классов провести инструктажи по ТБ, 

ПДД с записью в ЭЖ до 09.02.2024г. 

5. Зайнуллину Д.А. разместить данный приказ на сайте ГБОУ РЦДО до 

05.02.2024г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Цепляеву Н.В. 

 

 

Директор                                                                                            Нуриев Ф.Ж. 

 

 

 

В дело № 01-03 за 2024 год 

Документовед 

Абдульманова Д.З.  

 

 

 

 


